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Pan 

Sebastian Szulc 

Radny Rady Miasta Zgierza 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 3 czerwca 2024 r. dotyczącą 

ewentualnego wprowadzenia worków do segregacji odpadów zamiast 

pojemników do segregacji odpadów na ulicy Wojska Polskiego w Zgierzu, 

uprzejmie informuję, że kwestię udostępniania odpadów pochodzących 

z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi reguluje uchwała Nr XL/526/2021 Rady Miasta Zgierza 

z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, która jest aktem 

prawa miejscowego. Zgodnie z § 3 ww. uchwały w zamian za uiszczaną 

opłatę, odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, wystawione do 

odbioru w pojemnikach; 

2) papier, wystawiony do odbioru w pojemnikach lub workach; 

3) szkło, wystawione do odbioru w pojemnikach lub workach; 

4) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, 

wystawione do odbioru w pojemnikach lub workach; 

5) bioodpady wystawione do odbioru w pojemnikach, z wyłączeniem 

odpadów pochodzących od właściciela nieruchomości zabudowanej 

jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym, który korzysta ze zwolnienia 
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Jeśli mieszańcy nie chcą lub nie mogą przetrzymywać selektywnie 

zebranych odpadów mogą je dostarczyć do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych mieszczącego się w Zgierzu przy ulicy 

Barlickiego 3a. Każdy mieszkaniec może także zamówić na wolnym rynku 

dodatkową usługę odbioru odpadów poza „systemem gminnym". Po 

uzgodnieniu z podmiotem odbierającym odpady możliwy jest odbiór 

odpadów w workach. Obecnie koszt odbioru np. jednego worka 

z bioodpadami na wolnym rynku dla osoby fizycznej wynosi ok. 29,00 zł. 

Bioodpady są specyficznym odpadem, który dość szybko ulega rozkładowi 

i towarzyszy temu określony zapach. Dlatego tak ważne jest w tym 

przypadku wykonywanie obowiązku zawartego w art. 5 ust. pkt 1 ustawy 

utrzymania czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym właściciele 

nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku m.in. przez 

utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym. 

Odnosząc się do kwestii zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów 

segregowanych należy zauważyć, że częstotliwość odbioru odpadów jest 

regulowana zarówno przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (art. 6r) jak również uchwałą Nr XL/526/2021 Rady Miasta 

Zgierza z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Projekt 

uchwały, o której mowa powyżej, podlegał zaopiniowaniu przez 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. Na podstawie zapisów 

m.in. tej uchwały były projektowane warunki zamówienia na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Obecna umowa z podmiotem 

odbierającym i zagospodarowującym odpady obowiązuje do 28 lutego 

2025 r. z możliwością jej przedłużenia w ramach zamówienia 

powtórzonego. Zatem do rozważenia pozostaje kwestia zmiany w zakresie 

częstotliwości odbioru odpadów dla wszystkich nieruchomości 
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jednorodzinnych, gdyż nie ma możliwości zmiany częstotliwości odbioru 

odpadów tylko dla nieruchomości zlokalizowanych przy jednej ulicy 

w mieście. Należy mieć jednak na względzie , że zmiana częstotliwości 

odbioru odpadów może wiązać się ze wzrostem kosztów odbioru odpadów 

i zmianą stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości. 
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